
 
BADMINTON SJÆLLANDS ÅRSMØDE 
Mandag d. 27. februar 2023 kl. 18.30 i Taastrup Idrætshaller 

 
Dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent 
 
2. Konstatering af mødets lovlighed. 
 
3. Optælling af stemmeberettigede. 
 
4. Beretninger om kredsens virksomhed. 
 
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
 
7. Mødet suspenderes – temadrøftelse om holdturnering 
 
8. Mødet genoptages – Valg af bestyrelse: 

 
a. Valg af formand – ikke på valg 
b. Valg af økonomiansvarlig – Kresten Valdal er villig til genvalg. 
c. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 
· Valg af Seniorudvalgsformand – på valg, pt. ingen kandidat. 
· Valg af Ungdomsudvalgsformand – ikke på valg. 
· Valg af Veteranspilleudvalgsformand – ikke på valg. 
· Valg af dommerudvalgsformand – ikke på valg. 
· Valg af diverse udvalgsmedlemmer - ingen opstilles af bestyrelsen, de valgte 

udvalgsformænd konstituerer selv udvalgene. 
 

9. Valg af repræsentanter til BD's repræsentantskabsmøde lørdag den 1. april 2023. 
 
 

10. Valg af revision 
 

a. Valg af 2 kritiske revisorer 
b. Valg af 1 revisorsuppleant. 
 

 
11. Eventuelt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beretning om kredsens virksomhed  
v/Formand Anders Nielsen på vegne af bestyrelsen. 
 
 
2022 har på mange båder været et ”genstarts-år” efter to år som i udpræget grad har var præget af 
nedlukninger, begrænsninger, mv. Og det har selvfølgelig været superdejligt, at vi siden sæsonstart 
2022/2023 stort set har kunnet køre på normal vis.  
 
Samtidig synes jeg det har været en anledning til at få sat fokus på og klarlagt, hvad det helt nøjagtigt er, 
Badminton Sjælland bidrager, og kan bidrage, med som kreds for områdets klubber og som en del af 
Badminton Danmark. 
 
Og for mig er der ingen tvivl om, at nøgleordet er aktiviteter. Og jeg synes det er meget vigtigt, at alle 
medlemsklubber og spillere samt forbundet er helt klar på, hvilke aktiviteter vi faciliteter, og hvem vi gør 
det i samarbejde med, hvis vi ikke er alene om dem. Derfor vil jeg bruge hovedparten af dette års 
beretning på at opsummere de 3 ”aktivitetsben”, som jeg vi står på. 
 
 
1.Holdturneringerne 
 
Holdturneringerne er kredsens suverænt største og bredeste aktivitet. Over 500 hold i alt spiller med i 
turneringerne i ungdoms-, senior- og veteran holdturneringen. 
 
Kigger vi på det rent administrative, så varetages ungdomsholdturneringen af DGI’s kontorer i 
Nordsjælland og Midt/Vestsjælland – et samarbejde som kører virkelig godt, og som vi er meget glade 
for. Administrationen af senior- og veteranturneringen kommer ligeledes til at blive varetaget af lønnet 
arbejdskraft fra den kommende sæson, hvor vi forhåbentlig på den vis kan løfte serviceniveauet op i 
samme liga som i ungdom.  
 
Politisk set forholder det sig sådan, at alle tre turneringer udbydes af kredsen i samarbejde med de lokale 
landsdele. Det er derfor også kredsen og disse landsdelene der afgør, hvordan der skal spilles, hvilke 
reglementer der spilles efter, og hvordan de skal udformes, administreres osv. Og som det  
fremgår af dagsordenen til nærværende årsmøde, vil vi rigtig gerne have klubberne med på banen i 
beslutningerne omkring disse reglementer, ligesom vi gerne vil have nogle grupper/udvalg for hver 
årgang, der arbejder med disse ting. 
 
I senior og veteran vil arbejdet strukturelt være relativt enkelt. Ganske vist hænger turneringerne 
sammen med nogle afsluttende forbundsaktiviteter – for veteranernes vedkommende i form af DM for 
veteranhold, og for seniorernes vedkommende i form af oprykninger til Danmarksserien og hold der 
kommer ned derfra. Men disse ting har ikke nogen indvirkning på de reglementer vi spiller efter i løbet af 
sæsonen, og derfor er det også helt op til os selv, sammen med DGI landsdelene, at beslutte hvordan 
der skal spilles. 
 
I ungdom forholder det sig lidt anderledes. Siden det for 5-6 år siden blev besluttet på landsplan at 
kredsene og de lokale landsdele skulle slå deres holdturneringer sammen – hvilket ingen i bestyrelsen 
sætter spørgsmålstegn ved fornuften i – har vi spillet efter et reglement, som årligt bliver vedtaget i den 
øverste landsdækkende styregruppe mellem DGI og Badminton Danmark efter indstilling fra den 
såkaldte ”arbejdsgruppe for holdturnering”. Et af DGI og BD nedsat organ, hvor vi i kredsen enten slet 
ikke eller kun indirekte og i ringe grad har været repræsenteret. 
 
Dette reglement har der været sagt og skrevet meget om i årenes løb. Men mærkeligt nok er der ingen, 
der indtil nu har sat spørgsmålstegn ved vores beslutning om at spille efter dette reglement. En 
beslutning, som det er 100 % op til kredsene og landsdelene at tage, da det er dem der udbyder og 
faciliterer turneringerne. 
 
Selvom jeg skal være den første til at anerkende de fordele der kan være ved harmonisering af regler på 
tværs af geografi, så skal det naturligvis holdes op imod det pågældende reglements indhold og de 
muligheder man har for at præge dem. Så ikke mindst på ungdomsområdet ser jeg med spænding frem 
til de konklusioner, der kommer ud af dagens debat. 



2. Ungdoms- og Eliteaktiviteter.  
 
De andet ben i kredsenes aktiviteter handler i vidt omfang om ungdom som helhed, samt Eliteaktiviteter i 
seniorregi. 
 
SM for ungdom er kredsens største enkeltstående aktivitet. En turnering med traditionelt mere end 700 
deltagere i alle aldersgrupper og niveauer, som om lørdagen spiller i mange haller rundt om på Sjælland, 
efterfulgt af finalestævner søndag i Herlev og mandag i Taastrup. Der ligger et enormt organisatorisk 
arbejde bag denne turnering, så jeg vil gerne her på pladsen endnu en gang takke dem, der lægger tid 
og kræfter i denne turnering. 
 
Derudover er der i ungdomsregi følgende aktiviteter: 
 

- Træningssamlinger. 
- Fællesrejser til Eliteturneringer vest for Storebælt 
- Deltagelse i Danish Junior Team. 
- Fællesture til udvalgte turneringer i Sverige. 

 
Bag disse aktiviteter står et ungdomsudvalg med årgangsansvarlige, samt ansatte kredstrænere i hver 
årgang. Også stort tak til jer for det arbejde I lægger i aktiviteterne her. 
 
Endelig har vi i Eliteregi en gruppe af unge seniorspillere, som vi mod en fordelagtig egenbetaling 
arrangerer op til 6 rejser for om året til Badminton Europes verdensrangliste turneringer, ligesom vi også 
sender træner med ud. Udgangspunktet for som spiller at være udtaget til denne gruppe er, at man har 
niveauet til som hovedregel at komme direkte ind i turneringerne, at man deltager og gør sig gældende 
med fremme i de danske EGP turneringer, og at man tilrettelægger sin hverdag og træning med den 
målsætning at komme ind på landsholdstræningen i Brøndby.  
 
 
 
3. Dommerområdet. 
 
Det tredje aktivitetsområde vi har i kredsen er Dommerområdet. Her startede året roligt med en 
generalforsamling i Sjællands Dommer Klub, hvor vi måtte konstatere en nedgang i antallet af 
registrerede dommere til 27.  
 
Det har givet nogle udfordringer i holdkamps weekenderne, hvor Badminton Sjælland står for dommere i 
og referees i DH-turneringen. Samtidig har vi været udfordret af flere situationer med meget sene 
flytninger af kampe, som klubberne i henhold til reglementet gerne må foretage hvis de er enige om det. 
Vi har været i dialog med Badminton Danmark omkring kommunikationsvejen ved sådanne sene 
flytninger, men det er endnu ikke blevet løst. 
 
Udfordret har vi også i år været af sammenfaldet af SM for ungdom og Elite Grand Prix turneringen for 
senior i Lillerød. Dette er dog løst til den kommende sæson, hvor de to turneringer ligger i hver sin 
weekend. 
 
Uddannelsesmæssigt skulle der i november holdes dommer kursus for nye dommere. Desværre var 
der kun 1 enkelt kursist, selvom 4 klubber pt. mangler de dommere de skal have i henhold til 
reglerne for at kunne undgå bod. Preben Dan og formand Peter Hansen delte uddannelsesopgaven 
således, at Preben tog sig af teoridelen og Peter tog sig af stigeprøven. Og vi er glade for at kunne 
byde Kim Sønderby Hansen velkommen som ny kollega i Dommerklubben. 
 
Det helt store der rører sig på dommerområdet lige nu, er planerne om en sammenlægning mellem 
Sjællands Dommer Klub og Københavns Dommer Klub.  
 
De to enheder har i forvejen arbejdet sammen på udkaldssiden de seneste år, og her vil man som 
dommer fra den kommende sæson opleve et nyt udkaldssystem, som skal køre online, og som vil 
blive taget i brug til Liga og 1. division. Og hvis det bare kører som vi håber, vil det blive udvidet til 
de øvrige aktiviteter fra sæsonen 24/25.  



 
Udover udkaldssiden, udvides samarbejdet mellem dommerklubberne allerede nu til også at omfatte 
uddannelsessiden. Det kursus som København skal holde i foråret, vil således også være åbent for 
Sjællandske dommere. 
 
Formelt set kan de to dommerklubber først lægges sammen i forbindelse med årsmøderne til næste 
år. Dette vil vi bruge den kommende sæson på at forberede. 
 
 
Afrunding og fremtid for Badminton Sjælland. 
 
Sæsonen 2022/2023 har været min første som formand for kredsen, efter at jeg i en årrække har 
arbejdet med forskellige af ovennævnte aktiviteter. Jeg ser det som min og bestyrelsens fornemste 
opgave at sikre, at de nævnte aktiviteter og områder – som jeg alle synes er både gode og vigtige – 
fortsat er attraktive på et niveau, der giver det mening for vores medlemsklubber at være en aktiv del af 
Badminton Sjælland. 
 
Derudover får vi også en opgave i, sammen med Badminton Danmark, at evaluere løbende på den 
samlede struktur. Jeg har aldrig lagt skjul på, at der efter min mening over den seneste årrække fra 
centralt hold er taget alt for mange dårlige beslutninger, som tilmed ikke en gang har haft rod i et politisk 
niveau. På den baggrund er det fortsat min klare holdning, at den lokale politiske beslutningskompetence 
er helt afgørende for, at aktiviteterne ude i kredsene og landsdelene (herunder holdturneringerne) fortsat 
kan køre fornuftigt.  
 
Når det er sagt, så er der for mig ikke nogen ”hellige køer” ift. den overordnede kredsstruktur vi har i dag. 
Men skal den ændres, skal det være til noget, der fastholder og udvider de lokale islæt – ud fra den 
simple betragtning, at selvom kan harmonisering af aktiviteter have fordele, så er der altså forskel på, 
hvad der virker godt i midten af København, hvad der virker godt i Nordjylland, og for vores 
vedkommende hvad der virker godt i de forskellige sjællandske egne. 
 
Som afslutning på denne beretning, vil jeg fra hele bestyrelsen rette en særligt tak til Vibeke Ringbæk, 
som efter mange år som administrator – heraf flere, hvor hun også har bestridt posten som 
ungdomsformand – har valgt at takke af ved årsmødet her. Vibeke har med fantastisk præcision styret 
både vores regnskab og øvrige administration på ungdomssiden og vil blive savnet i vores arbejde. Vi 
ønsker hende alt muligt held og lykke med de kommende aktiviteter og ser samtidig frem til samarbejdet 
med vores nye mand, Jesper Svensson, som tiltræder 1. marts. 



Årsregnskab 2022
Resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 31. december 2022

Budget 2023 2022 Budg. 2022 2021 2020 2019

Indtægter
360          Kontingenter 369.920       365.000       368.870            432.644            404.001             

370          Ungdom note 1 295.690       530.000       403.795            547.660            568.959             

220          Senior note 2 214.600       90.000         169.200            86.900              102.955             

85            Veteran note 3 85.500         85.000         117.000            83.300              74.900               

15            Dommer note 4 12.000         15.000         14.000              32.300              800                    

1.050       I alt 977.710       1.085.000    1.072.864         1.182.803         1.151.615          

Udgifter

Sportsarrangementer
-620         Ungdom note 5 -401.319      -720.000      -505.724           -765.602           -760.276            

-340         Senior note 6 -338.436      -235.000      -178.314           -226.154           -231.242            

-20           Veteran note 7 -15.000        -20.000        -15.000             -32.192             -23.840              

-20           Dommer note 8 -9.669          -18.000        -12.361             -23.768             -21.351              

-1.000      i alt -764.424      -993.000      -711.399           -1.047.715        -1.036.709         

Administration
-10           Bestyrelse -11.953        -15.000        -15.617             -12.753             -24.901              

-30           Kontordrift -34.054        -25.000        -68.952             -21.408             -24.893              

-60           Løn -67.433        -60.000        -61.563             -65.788             -65.832              

-100         I alt -113.441      -100.000      -146.132           -99.949             -115.626            

-50 Resultat primær drift 99.845         -8.000          215.334            35.139              -721                   

Renteindtægter 762              -               2.917                1.866                1.755                 

Renteudgifter/Ekstraordinære udgifter -6.018          -10.000        -7.323               -763                  -                     

-50           Sæsonregnskab 94.589         -18.000        210.928            36.242              1.034                 



 

Aktiver 2022 2021

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender
Andre tilgodehavender 71.200         116.902            

Forudbetalt poster 64.973         50.000              

Mellemregnings konti 31.813         7.778                

Omsætningsaktiver i alt 167.986       174.680            

Likvide beholdninger
Nordea - ADM 1.482.120    1.387.707         

Nordea - VETU 2.856           2.856                

Nordea - BREDU/DJT 33.453         33.453              

Nordea - DU 3.759           3.759                

Likvide i alt 1.522.188    1.427.775         

Aktiver i alt 1.690.174    1.602.454         

Passiver
Egenkapital
Primokapital 1.091.112    880.184            

Årets resultat 94.589         210.928            

Egenkapital i alt 1.185.702    1.091.112         

Kortfristet gæld
Hensættelser holdindskud 151.960       130.875            

Hensættelse DJT 33.052         33.052              

Hensat Eliteprojekt 130.000       175.000            

Hensættelser øvrige 178.417       169.417            

Skyldige skatter/feriepenge 11.044         2.998                

Kortfristet gæld i alt 504.472       511.342            

Passiver i alt 1.690.174    1.602.454         

Balancen for perioden 1. januar til 31. december 2022



Ungdom indtægter - note 1 2022 2021 2020 2019

Holdindskud 111.435       180.875            153.040            150.520            

SM indskud 154.855       142.274            196.504            204.943            

Egenbetaling Fællesrejser 29.400         80.646              198.116            213.496            

I alt 295.690       403.795            547.660            568.959            

Senior indtægter - note 2
Holdindskud 119.100       169.200            88.300              87.500              

Egenbetaling Fællesrejser 95.000         -                    -1.400               6.310                

Bøder 500              -                    -                    9.145                

I alt 214.600       169.200            86.900              102.955            

Veteran indtægter - note 3
Holdindskud 85.500         117.000            83.300              74.900              

I alt 85.500         117.000            83.300              74.900              

Dommer indtægter - note 4
Dommerkursus -               6.000                800                   800                   

Bøder 12.000         8.000                31.500              -                    

I alt 12.000         14.000              32.300              800                   

Ungdom sportsarrangementer note 5
Aktiviteter -136.134      -148.107           -164.685           -73.089             

Fællesrejser -36.851        -128.275           -278.808           -354.275           

Boldudgift -58.000        -56.134             -78.408             -69.266             

Præmier udgift -40.483        -59.052             -82.613             -90.202             

Lønninger -129.850      -114.156           -161.088           -173.444           

I alt -401.319      -505.724           -765.602           -760.276           

Senior Sportsarrangementer note - 6
Aktiviteter -28.207        -25.211             -3.859               -15.886             

Fællesrejser -262.979      -117.853           -155.859           -169.007           

Lønninger -47.250        -35.250             -65.000             -15.000             

I alt -338.436      -178.314           -224.718           -199.893           

Veteran Sportsarrangementer -  note 7
Hold adm udgift -15.000        -15.000             -15.000             -                    

I alt -15.000        -15.000             -15.000             -                    

Dommer - Note 8
Dommerbedømmelse -1.500          -1.134               -2.135               -5.500               

Transport -3.281          -3.068               -4.534               -7.224               

Bespisnings udgift -4.889          -4.133               -4.911               -8.627               

Diverse -               -4.026               -12.188             -                    

I alt -9.669          -12.361             -23.768             -21.351             


